num. 26 legendum. Atque hæc speciminis causa sufficient, plura enim colligere non est instituti nostri.

§ III. *Fundatio Marciacensis Cultus S. Hugonis. Scriptores Vitæ.*

13. Cura S. Hugoni fuit non modo fundata alias cœnobia in rei eum temporalis tum sacræ vigore conservare, sed et nova insuper etiam pro seminis condere. In iis Marciacum est, non procul oppido Semuro ac Ligeri amne, in episcopatu Augustodunensi situm; de cuius fundatione in Cluniacensi Bibliotheca hoc fragmentum tabularum superest : « In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum sit omnibus fratribus nostris cunctisque sanctæ Dei Ecclesiae filiis, quia ego frater Hugo, Cluniacensis abbas, præeunte ac cooperante divino auxilio, conciliante atque juvante germano nostro domino Gaufrido Sinemurensi, locum istum Marciacum, parvum salis primo, et quasi quoddam asylum a solo fundavi construique temporibus nostris. Bonum etenim nobis visum est, ut sicut per sanctorum Patrum nostrorum foundationem peccatores homines Cluniacum habebant, si sæculo et pompis ejus abrennuntiare vellent, ita et peccatricibus feminis, de mundo laqueis ad locum hunc fugientibus et pro commissis suis ex corde gementibus, divina clementia regni cœlestis non clauderet introitum, etc. Eis autem gravius mortis æternæ immineat periculum, qui hanc domum ancillarum Dei ac beatissimæ Virginis vexare vel impugnare non erubescant, » etc. Late in laudes hujus cœnobii et vitam in eo religiosam profitentium hb. 1 Miracul. S. Petrus venerabilis se effundit, dicitque; cum dictum cœnobium subito forte incendio correptum jam in ipsa penetralia ignem admitteret, Hugoque Lugdunensis archiepiscopus clausas sanctimoniales ad egressum invitaret, quamdam ex earum numero, Gislam appellatam, respondisse archipræsuli : « Nos, Pater, timor Dei et præceptum abbatis nostri, ut ignem æternum evadere possemus, intra hos quos cernis limites usque ad mortem permanuras inclusus; unde nullo pacto fieri potest, ut aliqua necessitate præfixos nodis poenitentiæ terminos, saltem pedis passu, transgrediamur, nisi ab illo, qui in nomine Domini in hoc nos inclusit loco, solvamus. » Inde vero tanta in Deum fiducia erectum fuisse archiepiscopum, ut flammis grassari ultra prohibitis, extincto ad imperium igne, quod reliquum erat religiosæ domus, clausis etiam tanta in egrediendi necessitate sanctimonialibus, ab incendio salvum constiterit. Ad quas crebras S. Hugonem litteras dedisse, plenas salutibus monitis, omnino extra dubium est; in Cluniacensi Bibliotheca non nisi unam reperimus, quæ hujusmodi est.